
（人） （％） （人） （人） （％） 段階

13

0

12

0

17

4

0

1

9

0

0

1

6

0

1

1

課
長
級

32

8

総務課長の職務及び総務課長
を経験した課長の職務

課長補佐

会計管理者

課長

係長

課長 ・ 会計管理者の職務（5級
及び6級に掲げる職員を除く。） ・
課長心得 ・ 保育所長 ・ 課長補
佐 ・ 主幹の職務
その職務内容が、これと同程度
の職務

11 17%

3%2

25 38%

49%

12%

総務課長を経験した課長

課長

会計管理者

係長

参事

保健師長

主幹

総務課長
6級

13 20%

12 18%

21

1級

2級

3級

相当の経験を有する課長 ・会計
管理者の職務

5級

主事 ・ 保育士 ・ 保健師の職務 

特に高度な知識又は経験を必要
とする業務を行う主事 ・ 保育士
・ 保健師の職務

4級

6 9%

行政職給料表

参
事
・
係
長
・
主
幹
・
課
長
級

職務の級
等級別基準職務表に規定する

基準となる職務

合計

職名

内訳 職制上の段階

主事

保健師

主事

保健師

主
事
級

32%

令和3年（2021年）4月1日時点

係長 ・ 参事 ・ 保健師長 ・ 主任
保育士の職務


